

Årsrapport 2019

JUNGET A/S



Junget A/S
Sigma 3
8382 Hinnerup

Godkendt på selskabets
generalforsamling den 27.02.2020
Dirigent: Anders Holm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Junget A/S
Sigma 3
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 36947578
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jens-Ole Aavad, formand
Ole Greibe Nielsen
Poul Thøgersen
Rikke Aavad
Jørgen Lægaard

Direktion

Poul Thøgersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	55.982	52.614	47.821	58.452
Driftsresultat	9.870	6.534	5.482	1.540
Resultat af finansielle poster	(374)	(315)	(279)	(441)
Årets resultat	7.388	4.880	4.025	886
Samlede aktiver	61.003	48.164	45.297	42.527
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.771	5.662	3.537	13.023
Egenkapital	19.496	12.109	7.228	6.901
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	46,7	50,5	57,0	12,8
Soliditetsgrad (%)	32,0	25,1	16,0	16,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udøve handels- og industrivirksomhed med særlig henblik på afsætning, produktion og vedligeholdelse af produkter til den træ-, plast og metalbearbejdende industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 9.496 t.kr. mod et overskud før skat sidste år på 6.220 t.kr.

Også i 2019 har regnskabsåret været præget af højt aktivitetsniveau, som har medført tilfredsstillende udvikling i omsætning, og indtjening har været på niveau med det budgetterede.

Ud over den positive effekt fra øget efterspørgsel i markedet er det også ledelsens klare vurdering, at selskabet har styket positionen i markedet betydeligt.

Den vedtagne strategi fra 2018 forfølges og de værdier, som selskabet ledes ud fra såvel eksternt som internt har betydet, at kundetilfredshed som medarbejdertilfredshed ligger højt.

Selskabets ordrebeholdning ved regnskabsårets udgang er højere end samme tidspunkt sidste år.

Forventet udvikling

På baggrund af den positive udvikling som selskabet er inde i, forventes en stigning i aktivitetsniveauet og bruttofortjenesten i omegnen af 5%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		55.981.554	52.614.310
Personaleomkostninger	1	(41.877.643)	(42.016.202)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.234.048)</u>	<u>(4.063.857)</u>
Driftsresultat		9.869.863	6.534.251
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(18.848)	212.734
Andre finansielle indtægter		127.658	204.698
Andre finansielle omkostninger		<u>(482.379)</u>	<u>(731.996)</u>
Resultat før skat		9.496.294	6.219.687
Skat af årets resultat	3	<u>(2.108.718)</u>	<u>(1.339.480)</u>
Årets resultat	4	<u>7.387.576</u>	<u>4.880.207</u>

Balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		403.194	1.209.582
Immaterielle anlægsaktiver	5	403.194	1.209.582
Produktionsanlæg og maskiner		4.452.304	5.884.217
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.531.504	5.431.616
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		388.300	0
Materielle anlægsaktiver	6	8.372.108	11.315.833
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		215.576	234.494
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.273	22.273
Deposita		605.564	605.341
Finansielle anlægsaktiver	7	843.413	862.108
Anlægsaktiver		9.618.715	13.387.523
Råvarer og hjælpematerialer		2.291.455	2.304.634
Fremstillede varer og handelsvarer		3.412.734	5.306.877
Forudbetalinger for varer		3.696.725	398.498
Varebeholdninger		9.400.914	8.010.009
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.399.579	19.453.409
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.559.057
Udskudt skat	8	239.000	0
Andre tilgodehavender		40.824	191.357
Periodeafgrænsningsposter	9	0	215.289
Tilgodehavender		25.679.403	21.419.112
Likvide beholdninger		16.304.293	5.346.936
Omsætningsaktiver		51.384.610	34.776.057
Aktiver		61.003.325	48.163.580

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	704
Overført overskud eller underskud		<u>13.496.102</u>	<u>6.107.892</u>
Egenkapital		<u>19.496.102</u>	<u>12.108.596</u>
Udskudt skat	8	0	130.000
Andre hensatte forpligtelser	10	<u>595.500</u>	<u>562.369</u>
Hensatte forpligtelser		<u>595.500</u>	<u>692.369</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>3.664.041</u>	<u>5.784.221</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>3.664.041</u>	<u>5.784.221</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.522.218	2.203.760
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.323.891	3.719.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.589.620	11.895.818
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.603	42.103
Skyldige sambeskatningsbidrag		377.718	1.497.364
Anden gæld		<u>10.394.632</u>	<u>10.220.009</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>37.247.682</u>	<u>29.578.394</u>
Gældsforpligtelser		<u>40.911.723</u>	<u>35.362.615</u>
Passiver		<u>61.003.325</u>	<u>48.163.580</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	6.000.000	704	6.107.892	12.108.596
Valutakursreguleringer	0	(70)	0	(70)
Overført til reserver	0	(634)	634	0
Årets resultat	0	0	7.387.576	7.387.576
Egenkapital ultimo	6.000.000	0	13.496.102	19.496.102

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	37.347.750	37.782.391
Pensioner	3.115.761	2.986.898
Andre omkostninger til social sikring	947.152	832.029
Andre personaleomkostninger	466.980	414.884
	41.877.643	42.016.202
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	75	73
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.757.477	1.683.025
	1.757.477	1.683.025
Ledelsesvederlag for 2019 er vist som samlet beløb iht. ÅRL § 98 b, stk. 3.		
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	806.388	806.388
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.511.553	3.189.918
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(83.893)	67.551
	4.234.048	4.063.857
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.477.718	1.497.364
Ændring af udskudt skat	(369.000)	(158.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	116
	2.108.718	1.339.480

Noter

	2019	2018	
	kr.	kr.	
4. Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat	7.387.576	4.880.207	
	7.387.576	4.880.207	
		Goodwill	
		kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		4.031.940	
Kostpris ultimo		4.031.940	
Af- og nedskrivninger primo		(2.822.358)	
Årets afskrivninger		(806.388)	
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.628.746)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		403.194	
		Forud-	
		betalinger for	
		materielle	
		anlægs-	
		aktiver	
		kr.	
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	10.573.863	8.559.770	0
Tilgange	359.712	1.023.304	388.300
Afgange	0	(1.907.463)	0
Kostpris ultimo	10.933.575	7.675.611	388.300
Af- og nedskrivninger primo	(4.689.646)	(3.128.154)	0
Årets afskrivninger	(1.791.625)	(1.719.928)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	703.975	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.481.271)	(4.144.107)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.452.304	3.531.504	388.300
Ikke-ejede aktiver	3.633.014	2.174.052	-

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	227.314	22.273	605.341
Tilgange	0	0	223
Kostpris ultimo	227.314	22.273	605.564
Opskrivninger primo	7.180	0	0
Valutakursreguleringer	(70)	0	0
Andel af årets resultat	(18.848)	0	0
Opskrivninger ultimo	(11.738)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	215.576	22.273	605.564

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Danatec Baltic SIA	Letland	SIA	51,0

	2019 kr.	2018 kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	292.000	241.000
Materielle anlægsaktiver	(53.000)	(324.000)
Tilgodehavender	0	(47.000)
	239.000	(130.000)
Bevægelser i året		
Primo	(130.000)	
Indregnet i resultatopgørelsen	369.000	
Ultimo	239.000	

Udskudt skatteaktiver består af forskelsværdier mellem regnskab- og skattemæssige værdier på selskabets anlægsaktiver.

Noter

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende periode.

10. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til reklamationer og udbedringer.

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	1.522.218	2.203.760	3.664.041	471.496
	<u>1.522.218</u>	<u>2.203.760</u>	<u>3.664.041</u>	<u>471.496</u>
			<u>2019</u>	<u>2018</u>
			kr.	kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			<u>18.163.620</u>	<u>9.297.516</u>

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GB Holding 2008 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015/16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to skadeløsbreve på nom. 9.000 t.kr. og nom. 4.000 t.kr. med pant i simple fordringer, varebeholdninger, motorkøretøjer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill. Regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 37.810 t.kr. mod 31.670 t.kr. pr. 31.12.2018.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Junget Holding A/S, Hinnerup
GB Holding 2008 ApS, Fårvang
Jens-Ole Aavad, Fårvang

Noter

16. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2019 ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
GB Holding 2008 ApS, Fårvang
